[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН  ХИУЫНАФФÆЙАДЫ

БЕСЛÆНЫ ГОРÆТЫ ЦÆРÆНБЫНАТЫ АДМИНИСТРАЦИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БЕСЛАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  27

г. Беслан

                       14  октября  2013 г.

	Об определении  границ, прилегающих  к местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.

В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
постановляю:
1. Установить границы, прилегающие к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к оптовым, розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан

и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в пределах 70 метров.

2. Утвердить перечень детских, образовательных, медицинских организаций и спортивных объектов, мест массового скопления граждан, а так же источников повышенной опасности, расположенных на территории Бесланского городского поселения согласно Приложению №1.

3. Утвердить следующий способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и спортивных объектов, мест массового скопления граждан, а так же источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий: по прямой линии являющейся радиусом окружности, откладываемой от входа на обособленную территорию до границ прилегающей территории, в случае отсутствия обособленной территории от входа в здание до границ прилегающей территории.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления Бесланского городского поселения  Кусова В.А.

5. Признать утратившим силу постановление и.о.главы администрации местного самоуправления Бесланского городского поселения №5 от 25.02.2013 г. «Об определении границ, прилегающих к местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Беслана».
Глава администрации

местного самоуправления

Бесланского городского поселения

              Г.А. Хаутов